Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 115/2021 – 20 de Julho de 2021

1/1

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 701, DE 13 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3º, da Lei nº 12.772/2012, que dispõe sobre a
estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei
12.863/2013, e em consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta Uni-
versidade, RESOLVE:

Conceder promoção à professora Lorene Gonçalves Coelho, matrícula SIAPE nº 1960213, lotada
no Centro de Ciências da Saúde, da classe A, de professor assistente A nível II, para a classe B,
nível I com vigência a partir de 17 de abril de 2021 em virtude de ter alcançado a pontuação
necessária à promoção, conforme o Processo nº 23007.00008636/2021-81.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 717, DE 16 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, de acordo com a Resolução CONAES nº 01/2010, RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 204, de 27 de março de 2018, referente à composição do Núcleo
Docente Estruturante (NDE) do Curso de Zootecnia, do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais
e Biológicas desta Universidade, vigorando com os membros elencados abaixo.

1. Daniele Rebouças Santana Loures SIAPE Nº 1717452 (Presidente)
2. Adriana Regina Bagaldo SIAPE Nº 1647396
3. Jerônimo Ávito Gonçalves de Brito SIAPE Nº 1828405
4. Laudí Cunha Leite SIAPE Nº 1717516
5. Maria Vanderly Andréa SIAPE Nº 1380979
6. Meiby Carneiro de Paula Leite SIAPE Nº 1717497
7. Mylene Müller SIAPE Nº 1467727
8. Fabiana Lana de Araújo SIAPE Nº 2128388
9. Carlos Eduardo Crispim de Oliveira Ramos SIAPE Nº 1936018

10. Priscila Furtado Campos SIAPE Nº 2128731
11. Ossival Lolato Ribeiro SIAPE Nº 1852937
12. Ana Lúcia Almeida Santana SIAPE Nº 1051717
13. Iaçanã Valente Ferreira Gonzaga SIAPE Nº 1382713

Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir de 06 de junho de 2020.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DE 19 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Nº 727 – Interromper, a partir do dia 16/06/2021, as férias da servidora Clotilde Assis Oliveira,
SIAPE nº 1717689, programadas para usufruir no período de 15/06/2021 a 23/06/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 05/08/2021, por necessidade imperiosa do serviço.

Nº 728 – Interromper, a partir do dia 09/06/2021, as férias do servidor Diogo Valença de Aze-
vedo Costa, SIAPE nº 1673939, programadas para usufruir no período de 08/06/2021 a
22/06/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 01/01/2022, por necessidade imperiosa
do serviço.

Nº 729 – Interromper, a partir do dia 22/06/2021, as férias da servidora Jomara Silva dos San-
tos Souza, SIAPE nº 1573301, programadas para usufruir no período de 21/06/2021 a
30/06/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 02/08/2021, por necessidade imperiosa
do serviço.

Fábio Josué Souza dos Santos